Universalbefestigung für Cobots und Industrieroboter
Universal attachment for cobots and industrial robots
Seite/Page
1 / 6
REIKU GmbH Universalbefestigung für Cobots und Industrieroboter mit Zubehör; Stand: 24.10.16; Rev.: 01 Seite 1 von 6
REIKU GmbH D-51674 Wiehl-Bomig                  Tel.: +49(0)2261-7001-0              E-Mail: sales@reiku.de
                                                                               Fax: +49(0)2261-7001-24            Home page: www.reiku.net
Die Universalbefestigungen LSDFB und MESUB

console. The adapter plate is attached to the hinge bolt clamp using two screws
ISO 7380 M8-1.25 x 12 mm. The rotary base is attached to the adapter plate using
four screws ISO 7380 FL M6-1.0 x 16 and securing nuts ISO 10511 M6.
(Fixing material not included.)
Gelenkbolzenschelle mit Konsole
Hinge bolt clamp with bracket
MESUB [alle Angaben in mm / all Dimension in mm]
Bestell-Nr.
Article no
schwarz black
A B C D E F Durchmesser
Roboterarm /
Diameter robot arm
(VE) St.
(PU) pcs.
MESUB-54 54
60 15 10 20 M8
54 [+1 / -2] 1
MESUB-66 66 66 [+1 / -2] 1
MESUB-75 75 75 [+1 / -2] 1
MESUB-86 86 86 [+1 / -2] 1
MESUB-100 100 100 [+1 / -2] 1
MESUB-108 108 108 [+1 / -2] 1
Lieferung beinhaltet passendes, vormontiertes Gummiprofil im Innendurchmesser der Schelle aus EPDM schwarz
Delivery includes suitable, preassembled rubber profile in the inner diameter of clamp in EPDM black
drehbar ∞°                    rotating ∞°
Universalbefestigung für Cobots und Industrieroboter